CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 149/2017

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra.Dulcimar Prata Marques

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita seja repassada a verba de subvenção destinada aos Jovens da
Terceira Idade de Rio Novo.

JUSTIFICATIVA:
Em conversa com membro da diretoria, o mesmo relatou estarem com
dificuldades financeira, as vezes não tendo recurso para pagar a conta de
energia, como há orçamento, solicito que o Executivo avalie a
possibilidade de efetuar o repasse, para que nossos idosos não fiquem sem
as atividades proporcionadas pelo grupo.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 12 de junho de 2017

Eduardo Luiz Xavier de Miranda
   Vereador proponente

http://www.camararionovo.mg.gov.br/